

Referat fra møte i Universitetets forskningsutvalg

Onsdag 25. januar,

12:30– 16:00

Kollegierommet, Musépllass 1

Til stede: Benedicte Carlsen, Gottfried Greve, Ole Th. Hjortland, Sigrun Eliassen (møtte for Øyvind Frette), Siri Gloppen, Karsten Specht, Ragna Aarli, Jostein Gundersen, Nils Anfinset, Stefan Drechsler (Teams), Oscar dos Santos Kvalsvik, Maria Carme Torras Calvo

Forfall: Øyvind Frette

Fra administrasjonen: Benedicte Løseth, Birgit Falch, Bjørn Einar Aas, Bjug Bøyum

Saksliste: Godkjent.

I. Referat: FU-møte.7. desember: godkjent med merknader som fremkom i møtet

II. Saker

	Sak
FU 1/23	CHARM-EU. UiBs nye universitetsallianse Orientering ved Meritxell Chaves, CHARM-EU koordinator ved Universitetet i Barcelona. Hennes presentasjon er tilgjengelig her . CHARM- EU står for Challenge-driven, Accessible, Research-based Mobile European University, en universitetsallianse, organisert i tråd med European Universities initiative. UiB er på vei inn i alliansen, og Chaves understreket at forpliktelsen fra rektorene ved medlemsinstitusjonene er viktig for alliansen. En delegasjon fra UiB vil delta på et møte i Barcelona i begynnelsen av februar 2023. Utvalgets stiller seg positivt til UiBs deltagelse i alliansen. Forskerutdanning, samforfatterskap og studentinvolvering og samarbeid med lokale myndigheter og organisasjoner i medlemsinstitusjonenes hjembyer, var blant temaene i etterfølgende runde med spørsmål og svar.
FU 2/23	Fakultetspresentasjon: Det medisinske fakultet Prodekan Marit Bakkes presenterte Det medisinske fakultet. Presentasjon er tilgjengelig her .
FU 3/23	Fakultetspresentasjon: Det samfunnsvitenskapelige fakultet Prodekan Siri Gloppen presenterte Det samfunnsvitenskapelige fakultet. Presentasjon er tilgjengelig her .
FU 4/23	EU- høringer Saksforelegg og utkast til posisjonsnotat var utsendt med sakslisten. Avdelingsdirektør Benedicte Løseth innledet til diskusjon. Hennes presentasjon er tilgjengelig her . UiB er bedt om å uttales seg om Horisont Europas strategiske plan. Utvalget ser støtten til humanistiske fag og rettsvitenskap som oppløftende. Utvalget ønsket en forlenget uttalefrist, som ble satt til 10. februar. Utvalget har fått tilsendt lenken til den strategiske planen: horizon europe strategic plan 2021-2024.pdf (europa.eu)
FU 5/23	Oppfølging av det systematiske kvalitetsarbeidet i ph.d.-utdanningen ved UiB Saksforelegg, oppsummering dialogmøter og forslag til reviderte retningslinjer for

	<p>programevaluering av ph.d.-programmene ved Universitetet i Bergen var utsendt med saklisten. Seniorrådgiver Marie Eide innledet. Hennes presentasjon er tilgjengelig her.</p> <p>En egen sak om veilederopplæring blir lagt frem for utvalget i et senere møte. NOKUT tilsynet vil også bli fulgt opp i egen sak.</p> <p>Utvalget sluttet seg til det fremlagte forslag til revisjon av retningslinjer, men presiserte at evalueringskomiteen skal ha tilgang til eventuelle egevalueringer som skal kommenteres.</p>
FU 6/23	<p>Forskningsutvalgets årshjul 2023</p> <p>Saksforelegg og forslag til årshjulet var sendt ut med saklisten. Utvalget ba om av forskningsinfrastruktur settes opp som sak i februar og at det blir gitt rom for temaet også i senere møter i 2023.</p> <p>Kvalitet i forskning, nye retningslinjer for TMS- starting Grant var blant temaene i diskusjonen. Utredningen om forskningssystemet ble lansert som temaforslag til seminaret i juni.</p>
	<p>Eventuelt</p> <p>Det ble orientert om følgende saker:</p> <ul style="list-style-type: none"> • MIT European Career FAIR Massachusetts Institute of Technology (MIT) European Career Fair. Et notat om saken ble omdelt i møtet, utsendt i egen e-post til utvalgets medlemmer og gjort tilgjengelig her. • Endringene i forskningsrådets søknadsrutiner som så langt omfatter fortløpende frister, karantene og karenstid. Et eget orienteringsnotat er utarbeidet ved FIA og sendt ut til utvalgets medlemmer.